Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.10/18/383
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000074203:F001
Datum uitspraak 16-10-2018
R-C mr. F Damsteegt - Molier
Curator mr. B.J. Nauta

Algemene gegevens

Naam onderneming

| viewtronics Bouw B.V. 08-11-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Viewtronics Bouw 08-11-2018
B.V. (KvK 66199050), (statutair) gevestigd te 3341 LW Hendrik-Ido-Ambacht 1
aan het Noordeinde 32-34.

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een aannemings- en bouwbedrijf in het algemeen en de 08-11-2018
bouw van restaurants in het bijzonder. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 713.741,56 € -309.535,61 € 1.023.277,17
2017 € 1.522.465,50 € -142.921,59 € 1.020.725,05

2016 € 142.289,22 €-136.562,43 €179.375,99



Toelichting financiéle gegevens

De opgenomen gegevens zijn afkomstig uit door de bestuurder aangeleverde 08-11-2018
kolommenbalansen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 08-11-2018
1

Boedelsaldo

08-11-2018
Boedelsaldo
1
€2.517,62
Verslagperiode
08-11-2018
van
1
16-10-2018
t/m
8-11-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 53,20 uur
totaal 53,20 uur
Toelichting bestede uren
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Viewtronics Bouw 08-11-2018
B.V. is opgericht op 7 juni 2016 en met ingang van 8 juni 2016 ingeschreven 1
in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer
66199050.

De bedrijfsactiviteiten bestaan uit de exploitatie van een in de bouw van (all
you can eat) restaurants gespecialiseerde aannemings- en bouw bedrijf.

Vanaf de datum der oprichting is de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Tak Beheer B.V. (KvK 66195705) bestuurder en enig
aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap. Bestuurder en enig
aandeelhouder van Tak Beheer B.V. is de heer A. Tak.



1.2 Lopende procedures

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de curator bericht dat 08-11-2018
de gefailleerde vennootschap op failissementsdatum geen partij is in een 1

lopende procedure. Via andere wegen is de curator evenmin bekend

geworden met een lopende procedure waarin de gefailleerde vennootschap

partij zou kunnen zijn.

1.3 Verzekeringen

Er bestaat geen noodzaak polissen te continueren. 08-11-2018
1

1.4 Huur

De ondernemingsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap werden 08-11-2018

uitgeoefend van-af de locatie te 3341 LW Hendrik-Ido-Ambacht aan het 1

Noordeinde 32-34.

Volgens de verhuurder zijn Viewtronics Bouw B.V. en de eenmanszaak
Viewtronics (de eenmanszaak van de heer A. Tak, de bestuurder en
aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap) hoofdelijk aansprakelijk
voor de huurpenningen.

Bij vonnis d.d. 15 oktober 2018 heeft de voorzieningenrechter in kort geding
de ingestelde vorderingen tot ontruiming en betaling van de huurachterstand
tegen Viewtronics Bouw B.V. afgewezen en de eenmanszaak (aldus de heer
A. Tak) veroordeeld tot ontruiming van het gehuurde en betaling van de
huurachterstanden.

Inmiddels is de curator tot verkoop van de zich op faillissementsdatum in het
pand bevindende activa overgegaan en is het pand aan de verhuurder
opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds 08-11-2018
voor de bouwnijverheid, de Stichting Opleidings- en Ontwikkelingsfonds voor 1

de Bouw & Infra, alsmede de Stichting Aanvullingsfonds voor de Bouw &

Infra. De gefailleerde vennootschap heeft blijkens het faillissementsrekest

vorderingen ten bedrage van € 29.117,93 onbetaald gelaten.

Als belangrijke oorzaak van het failissement noemde de bestuurder van de
gefailleerde vennootschap het niet kunnen aanvangen met twee grote
opdrachten vanwege problemen die de opdrachtgevers hadden met de
vergunningen. Daardoor kwamen er maanden nauwelijks inkomsten binnen
terwijl de kosten wel doorliepen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-10-2018 8 opgezegd indien en voor zover vereist
25-10-2018 3 opgezegd indien en voor zover vereist
31-10-2018 1 opgezegd indien en voor zover vereist
totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

I Corresponderen met de bestuurder, het personeel en het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom en
is evenmin als rechthebbende betrokken bij onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Onderzoek kadaster.

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris/gereedschappen € 800,00
totaal € 800,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 08-11-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkopen van de bedrijfsmiddelen. 08-11-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 200,00

totaal € 200,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkopen van de voorraad. 08-11-2018

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Schikkingsbedrag € 2.000,00
totaal €0,00 € 2.000,00

Toelichting andere activa

Aangaande een lopende opdracht heeft de curator - met toestemming van de 08-11-2018
rechter-commissaris - een schikking getroffen met de opdrachtgever. 1

Voor het overige was er op faillissementsdatum nog sprake van een positief
saldo van € 15,99 op de door de gefailleerde vennootschap bij de ING Bank
N.V. aangehouden rekening en heeft er na faillissementsdatum een
bijschrijving plaatsgevonden van € 211,67. De ING Bank N.V. is verzocht tot
doorstorting van voornoemde bedragen over te gaan.



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Corresponderen met ING Bank N.V. 08-11-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Nader onderzoek dient nog plaats te vinden. 08-11-2018
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I (Nog) niet van toepassing. 08-11-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €0,00 08-11-2018
1

5.2 Leasecontracten

Alle bedrijffswagens zijn geleased c.q. gefinancierd. De curator is bekend 08-11-2018
geworden met een vijftal lopende leaseovereenkomsten aangaande 1
bedrijfsauto’s. Een leasecontract is afgekocht en een aantal bedrijfsauto’s is

geretourneerd aan de betreffende leasemaatschappij. Voor het overige vindt

onderzoek en overleg nog plaats.

5.3 Beschrijving zekerheden

Kredietvooruit.nl berichtte de curator een pandrecht te hebben gevestigd op 08-11-2018
de voorraden, bedrijfsinventaris en handelsvorderingen. Zij heeft schriftelijk 1

afgezien van uitwinning van de voorraad en inventaris, niet alleen vanwege

de geringe waarde, doch ook vanwege de korte tijdspanne.



5.4 Separatistenpositie

Kredietvooruit.nl heeft een positie als separatist kenbaar gemaakt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris door een leverancier aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud. De
door de betreffende leverancier geleverde goederen zijn niet aangetroffen.
De bestuurder van de gefailleerde vennootschap berichtte de curator
desgevraagd dat de betreffende goe-deren reeds zijn verwerkt.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken, het voeren van correspondentie met Kredietvooruit.nl
en genoemde leverancier.

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op faillissementsdatum waren de bedrijfsactiviteiten feitelijk reeds gestaakt.
Van voortzetting is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op faillissementsdatum waren de bedrijfsactiviteiten feitelijk reeds gestaakt.
Van een doorstart is geen sprake.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

I Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

I Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende verklaring van een accountant ontbreekt, maaris ook niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,00. Gezien het beperkte belang zal de
storting daarvan niet worden onderzocht.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Niet van toepassing.

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-11-2018
De faillissementskosten vormen een boedelvordering. Hetzelfde geldt voor 1
een deel van de te verwachten vordering van het UWV in verband met
overgenomen loonverplichtingen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 251.917,00 08-11-2018
1

8.3 Pref. vord. UNV

08-11-2018
Het UWV dient haar vordering nog kenbaar te maken.

1
8.4 Andere pref. crediteuren
08-11-2018
Er hebben zich nog geen andere crediteuren met een preferente vordering bij 1
de curator gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 19 08-11-2018
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 202.894,98 08-11-2018
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Over de verwachte wijze van afwikkeling kan nog geen concrete uitspraak 08-11-2018
gedaan worden. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Het inventariseren van de schuldenpositie. 08-11-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit: 08-11-2018

1

-onderzoek doen naar de administratie;
-onderzoek naar andere vermogensbestanddelen;
- onderzoeken van rechten van derden;
- het nader inventariseren van de schuldenpositie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het faillissement kan nog geen concrete 08-11-2018
uitspraak worden gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag

8-2-2019 08-11-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig

I De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder de verslaglegging. 08-11-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


